
 
GIUNTA CAMERALE 

Deliberazione n. 12 adottata nell’adunanza in data 14/03/2022 

OGGETTO : MODIFICA DI AGGIORNAMENTO2022 AL FABBISOGNO DI PERSONALE E 
ASSUNZIONE DI N. 2 DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO E 
PARZIALE, DA GRADUATORIA FINALE DI CONCORSO, PER ESAMI, PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 2 
COLLABORATORI (CATEGORIA C - POSIZIONE C2), NEL PROFILO DI 
SEGRETARIO.  

In Aosta, il giorno quattordici del mese di marzo dell'anno duemilaventidue, con inizio alle ore 
09:00 si è riunita presso la sede della Chambre - (Regione Borgnalle n. 12 – 11100 Aosta - 
AO), 

LA GIUNTA CAMERALE 

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione: 

Nominativo Carica Presente/Assent
e 

   
SAPIA Franco Roberto Presidente Presente 
BERTOLIN Guido Vice Presidente Presente 
DOMINIDIATO Graziano Consigliere Assente 

Giustificato 
GERBORE Leopoldo Consigliere Presente 
LANIECE Richard Consigliere Presente (in 

videoconferenza) 
VESAN Elena Consigliere Presente (in 

videoconferenza) 
GORREX Germano Presidente del Collegio dei revisori 

dei conti 
Presente 

CHARLES Jean Pierre Membro effettivo del Collegio dei 
revisori dei conti 

Presente (in 
videoconferenza) 

ROCCHIA Marzia Membro effettivo del Collegio dei 
revisori dei conti 

Presente 

   
Totale Presenti:  8 
Totale Assenti:  1 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale della Chambre, dott.ssa 
Jeannette Pia Grosjacques, coadiuvata dalla dott.ssa Giorgia Grizi.  

Il Presidente Franco Roberto Sapia presiede la seduta e introduce la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato 

LA GIUNTA CAMERALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 2 in data 28 gennaio 2022, con la quale è stato 



approvato l’aggiornamento 2022 al Programma triennale 2021-2023 di fabbisogno di personale 
della Chambre che prevede, tra l’altro, la sostituzione di una unità di personale di categoria B, 
posizione B2 in servizio nell’ Area Anagrafica, studi, ambiente e risorse umane, cessata per 
collocamento a riposo nel 2022, con un’unità di personale di categoria C posizione C2 a tempo 
parziale (91%) attingendo a graduatoria vigente; 

preso atto che la Chambre, in esito a propria procedura concorsuale, possiede una graduatoria 
finale ancora valida per personale di pari categoria e posizione, approvata con determinazione 
dirigenziale n. 48 in data 29 aprile 2021, e modificata con determinazione n. 20 in data 25 
febbraio 2022;  

considerato che, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 31, comma 9 del regolamento regionale 
1/2013, qualora le graduatorie siano utilizzate per la copertura di posti a tempo parziale, per la 
copertura di successivi posti a tempo pieno i dipendenti già assunti a tempo parziale 
mantengono il diritto di precedenza per l’assunzione; 

preso atto che la Chambre si trova in situazione analoga, in quanto occupa a tempo parziale, 
per una percentuale inferiore al 91%, propria del posto oggetto di sostituzione, per stessa 
categoria e posizione, la Sig.ra Badamo Odette; 

preso atto che la Sig.ra Badamo ha già espresso la propria disponibilità ad occupare il posto a 
tempo parziale al 91% sopra menzionato, il che comporta la scopertura del posto da lei 
occupato, sempre a tempo parziale (84,71%); 

ritenuto di procedere, sempre attingendo alla graduatoria sopra menzionata, all’assunzione a 
tempo indeterminato necessaria alla copertura del posto divenuto vacante, con questo 
modificando ai fini di cui all’art. 33 del Regolamento di organizzazione della Chambre, 
l’aggiornamento 2022 al Piano triennale di fabbisogno di personale; 

considerato che, anche tenuto conto di quanto evidenziato nei periodi precedenti, risultano 
utilmente collocate nella graduatoria sopra menzionata, al fine della copertura dei 2 posti, a 
tempo indeterminato e parziale, sopra descritti le seguenti candidate: 

1. Badamo Odette (già assunta al 84,71%); 

2. Grizi Giorgia; 

dato atto che per i due posti sopra menzionati in sede di predisposizione del fabbisogno è già 
stata valutata la compatibilità con gli spazi finanziari disponibili, e che il relativo costo è stato 
previsto nel preventivo economico della Chambre per il 2022, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

preso atto della disponibilità delle Sigg.re Odette Badamo e Giorgia Grizi a prendere servizio 
presso la Chambre occupando i sotto indicati posti a tempo indeterminato di categoria C, 
posizione C2 presso l’Area Anagrafica, studi, ambiente e risorse umane: 

1. Badamo Odette - a tempo parziale al 91%; 

2. Grizi Giorgia – a tempo parziale al 84,71%; 

preso atto della sussistenza, in capo a ciascuna di loro, dei requisiti previsti per l’accesso al 
pubblico impiego; 

ritenuto di provvedere all’assunzione a tempo indeterminato, di 2 collaboratori (categoria C - 
posizione C2), nel profilo di segretario, presso l’Area Anagrafica, studi, ambiente e risorse 
umane, con decorrenza dalla data prevista nel relativo contratto di lavoro individuale, delle 



dipendenti di seguito menzionate: 

1. Badamo Odette - a tempo parziale al 91%; 

2. Grizi Giorgia – a tempo parziale al 84,71%; 

visto l’art. 14, comma 2, dello Statuto della Camera valdostana delle imprese e delle 
professioni, relativo alle competenze della Giunta in materia di assunzione e carriera del 
personale; 

vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 12 del 27 dicembre 2021 concernente 
l'approvazione del preventivo economico per l'esercizio 2022; 

vista la propria deliberazione n. 90 del 27 dicembre 2021 concernente l'approvazione del 
budget direzionale relativo al preventivo economico per l'esercizio 2022; 

vista la determinazione del Segretario Generale n. 32 del 27 dicembre 2021 concernente 
l'assegnazione del budget direzionale relativo al preventivo economico per l'esercizio 2022; 

dato atto che le spese derivanti dal presente atto graveranno sui conti 321000 “Retribuzione 
ordinaria”, 321003 “Retribuzione straordinaria”, 321006 “Retribuzione accessoria”, 322000 
“Oneri previdenziali e assistenziali”, 323000 “Accantonamento T.F.R.”, 325079 “Buoni pasto 
dipendenti”, 327021 “IRAP anno in corso” cdc FB01 “Servizi personale” del preventivo 
economico 2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all’esame preventivo dell’ufficio 
bilancio e contabilità, il quale ha verificato la disponibilità dei fondi; 

vista la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale”, applicabile 
al personale camerale in forza di quanto stabilito dall’art. 10 della l.r. 7/2002; 

visto il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 
2010, n. 22 dal Dirigente dell’Area Anagrafica, Studi, Ambiente e Risorse umane in ordine alla 
legittimità del presente provvedimento; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

su proposta del Presidente 

ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi, 

DELIBERA 

1. di modificare, come in premessa indicato, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di 

organizzazione della Chambre, l’aggiornamento 2022 al Piano triennale di fabbisogno di 

personale 2021-2023; 

2. di assumere a tempo indeterminato, nella qualifica di collaboratore (categoria C - 

posizione C2), e nel profilo di segretario, presso l’Area Anagrafica, studi, ambiente e 

risorse umane:con decorrenza dalla data prevista nel relativo contratto di lavoro 

individuale, le dipendenti di seguito menzionate: 



Badamo Odette, già dipendente a tempo indeterminato e parziale dell’ente  – C.F. 
BDMDTT85T66A326K a tempo parziale al 91%; 

e, al fine di coprire il posto da lei già occupato e così resosi vacante: 

Grizi Giorgia – C.F. GRZGRG95A64A326L a tempo parziale al 84,71%; 

3. di dare atto che i relativi rapporti di lavoro saranno costituiti e regolati dai contratti 

individuali, come previsto dall'art. 28 del Testo di accordo del testo Unico delle 

disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto unico della 

Valle d’Aosta, la cui approvazione e sottoscrizione è demandata alla dirigente 

competente.  

 
Responsabile istruttoria: 
NARDON Claudia 

 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente firmato digitalmente 
Franco Roberto SAPIA Jeannette Pia GROSJACQUES 

 


